—_— COUNCIL OF EUROPE

[4 2019  CONSEIL DE LEUROPE

i) 'fli“L

« )
INTERCULTURAL CITIES
CITES INTERCULTURELLES

Riunione di coordinamento Rete Citta del Dialogo

Il Dialogo interculturale oltre I'emergenza

Network Citta Interculturali — ICC Program, Council of Europe

COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA

Comune di Reggio Emilia

Sala Conferenze
Palazzo Renata Fonte
Via Emilia San Pietro 12
Reggio Emilia

ICEIl - Coordinatore Rete Italiana Citta del Dialogo
Via Cufra, 29 - 20159 Milano - Tel. 02 2578 5763 - Fax 02 8359 5359 - www.icei.it — comunicazione@icei.it - CF/P. IVA 03993400153

BUILDING BRIDGES,
BREAKING WALLS



http://www.icei.it/
mailto:comunicazione@icei.it

AGENDA

Lunedi 29 novembre 2021

20.30

Cena di benvenuto

Ristorante Canossa
Via Roma 37/b, Reggio Emilia

Martedi 30 novembre 2021

9.00-9.30

9.30-10.30

10.30-10.50

11.00-12.00

12.00-12.40

12.40-13

13.00-14.30

14.30-15.15

Accoglienza — Saluto del Sindaco Luca Vecchi /Assessore Daniele Marchi
Sala Rossa Comune di Reggio Emilia

Piazza Prampolini 2

Cerimonia di cittadinanza — con Assessore Daniele Marchi

Sala del Tricolore

Piazza Prampolini 2

Coffee break

Apertura lavori — ICE/

Breve introduzione delle citta, sfide e priorita oltre 'emergenza
Giro di Tavolo, modera Rosaria De Paoli

Palazzo Renata Fonte

Via Emilia San Pietro 12

Valorizzare la diversita religiosa e spirituale nei contesti locali

» Presentazione delle raccomandazioni del Consiglio d’Europa, Fondazione

Mondinsieme
> Buone Pratiche da Comune Novellara
> Dibattito

Cooperazione multilivello: quali opportunita per le citta interculturali?

Saluti Istituzionali da Ivana D’Alessandro, Capa Unita Intercultural Cities e

Segretaria GT-ADI-INT, Dipartimento Anti-Discriminazione, Consiglio d’Europa

(collegamento online)

Pranzo

Il rapporto e la cooperazione tra Organizzazioni della Societa Civile e Citta per le

politiche interculturali: buone pratiche, sfide e opportunita



15.15-16.00

16.00-18.00

20.00

ICEl - Simone Pettorruso, Dibattito con e tra le Citta

Costruire un “Piano locale per le politiche interculturali”: Il progetto Ditutti

Comune Reggio Emilia

Study Visit — Tra i luoghi dell’intercultura e del dialogo

» 16.10 Sala Reggio Africa
» 16.30 Moschea As Salam
» 17.30 Spazio Raga

Cena sociale

Trattoria Sipario
Viale Allegri Antonio 1/A, Reggio Emilia

Mercoledi 1 dicembre 2021

9.30-11.00

11-11.20

11.20-12

12.00-13.00

13-14.30

14.30-15.30

15.30-16.00

16.00-16.45

Definizione delle priorita della Rete e confronto con il piano di lavoro di Olbia — 1

Lavoro in gruppi
Coffee break

Definizione delle priorita della Rete e confronto con il piano di lavoro di Olbia - 2

Presentazione in plenaria

Opportunita di finanziamenti e progetti per la Rete delle Citta del Dialogo:

> E35:Lanuova programmazione europea 2021-2027
> ICEI: Altre opportunita di finanziamento (CERV, AICS ECG)

Pranzo

Piano di lavoro 2022-2023

Modera ICEI

Dal Piano di lavoro nazionale alla Rete internazionale: il ruolo del Programma ICC

ICEI

Comunicazione interna ed esterna, ICEl - Sara Morandini

Conclusioni e prossimi passi, ICEl — Rosaria De Paoli



