









# Riunione di coordinamento Rete Città del Dialogo

## Il Dialogo interculturale oltre l'emergenza

Network Città Interculturali – ICC Program, Council of Europe





Comune di Reggio Emilia

Sala Conferenze Palazzo Renata Fonte Via Emilia San Pietro 12 Reggio Emilia

ICEI – Coordinatore Rete Italiana Città del Dialogo
Via Cufra, 29 - 20159 Milano - Tel. 02 2578 5763 - Fax 02 8359 5359 - www.icei.it – comunicazione@icei.it - CF/P. IVA 03993400153



#### **AGENDA**

#### Lunedì 29 novembre 2021

20.30 Cena di benvenuto

Ristorante Canossa

Via Roma 37/b, Reggio Emilia

# Martedì 30 novembre 2021

9.00-9.30	Accoglienza – Saluto del Sindaco Luca Vecchi /Assessore Daniele Marchi Sala Rossa Comune di Reggio Emilia Piazza Prampolini 2
9.30-10.30	Cerimonia di cittadinanza – con Assessore Daniele Marchi Sala del Tricolore Piazza Prampolini 2
10.30-10.50	Coffee break
11.00-12.00	Apertura lavori – ICEI
	Breve introduzione delle città, sfide e priorità oltre l'emergenza
	Giro di Tavolo, modera Rosaria De Paoli
	Palazzo Renata Fonte Via Emilia San Pietro 12
12.00-12.40	Valorizzare la diversità religiosa e spirituale nei contesti locali
	<ul> <li>Presentazione delle raccomandazioni del Consiglio d'Europa, Fondazione Mondinsieme</li> <li>Buone Pratiche da Comune Novellara</li> <li>Dibattito</li> </ul>
12.40-13	Cooperazione multilivello: quali opportunità per le città interculturali?
	Saluti Istituzionali da Ivana D'Alessandro, Capa Unità Intercultural Cities e Segretaria GT-ADI-INT, Dipartimento Anti-Discriminazione, Consiglio d'Europa (collegamento online)
13.00-14.30	Pranzo
14.30-15.15	Il rapporto e la cooperazione tra Organizzazioni della Società Civile e Città per le politiche interculturali: buone pratiche, sfide e opportunità

	ICEI - Simone Pettorruso, Dibattito con e tra le Città
15.15-16.00	Costruire un "Piano locale per le politiche interculturali": Il progetto Ditutti
	Comune Reggio Emilia
16.00-18.00	Study Visit – Tra i luoghi dell'intercultura e del dialogo
	16.10 Sala Reggio Africa
	16.30 Moschea As Salam
	➤ 17.30 Spazio Raga
20.00	Cena sociale
	Trattoria Sipario
	Viale Allegri Antonio 1/A, Reggio Emilia

## Mercoledì 1 dicembre 2021

9.30-11.00	Definizione delle priorità della Rete e confronto con il piano di lavoro di Olbia – 1 Lavoro in gruppi
11-11.20	Coffee break
11.20-12	Definizione delle priorità della Rete e confronto con il piano di lavoro di Olbia - 2 Presentazione in plenaria
12.00-13.00	Opportunità di finanziamenti e progetti per la Rete delle Città del Dialogo:  E35: La nuova programmazione europea 2021-2027  ICEI: Altre opportunità di finanziamento (CERV, AICS ECG)
13-14.30	Pranzo
14.30-15.30	Piano di lavoro 2022-2023  Modera ICEI
15.30-16.00	Dal Piano di lavoro nazionale alla Rete internazionale: il ruolo del Programma ICC ICEI
16.00-16.45	Comunicazione interna ed esterna, <i>ICEI - Sara Morandini</i> Conclusioni e prossimi passi, <i>ICEI – Rosaria De Paoli</i>